Lapis Gagates 981.

G Agatem aiunt & in Leuco Pamphiliae (ut arbi-
tror) promontorio, aut Lycię prope Cyprū in-
ſulam expelli mari, atq̄ infra duodecim stadia
colligi . Solinus & in Britānia Gagatē gigni tradidit .
Planus est, pumicosusq; non multū à ligno differens,
fragilis, odore, si teratur, grauis . Fictilia ex eo inscri-
pta non delentur . Accenditur aqua, oleo restinguitur .
Deprehendere dicitur uirgines suffitu . Hoc & Magi
utuntur in ea, quam à securis argumento uocant axi-
noman: peruri eū negantes, si euenturū sit, quod quis
quam optet . Dictū à fluuio in Lycia cognomine Dio-
scrides affirmat . Nullum se in Lycia Galenus compe-
risse tradit amnē, qui Gages aut Gegates appelletur .
Phocion grammaticus oppidum in Lycia fuisse Ga-
gas à Rhodis conditum scribit . Plini⁹ Rhodiopolin
à Gagis diuersam facit . Stephanus Gagas oppidum
in

in Lycia fuisse, quod Palæotichos ante diceretur. Cru-
staceos uero lapides atq; nigros, & qui in ignem addi-
ti exilem flammarum æderent, biuminis odore in Syria
cœle inuentos sibi meminit, in collibus mari mortuo
circundatis ad orientem solem spectantibus, ubi & bi-
tumen quoq; nascitur, utilissimos tumoribus in genu
diuturnis.

85

88

Lapis Tracias. 982

Est lapis Thracias, qui exemplaribus Plinij qui-
busdam meiulla quoq; dicitur, trium generum,
uiridis, pallidus, sanguineis guttis, non habeo
certum proferre. Nomen gentis suæ habet, ut cecinit
Nicander, quemadmodum & Cappadoces in Argæo
Capadociæ nascentes, simili cum prioribus natura, q
& in lacteum cremorem soluantur, ut Galenus & Pau-
lus Aegineta scribunt, qui & ageraton lapidem com-
memorant, astrictoram & discussoram uim haben-
tem, & gutturis inflammationibus auxiliares, quo su-
tores uti soleant ad dädum calceis nitorem. Præterea
& hieracitin, ut Diogenes scriptum reliquit, subuiri-
dem ex atro, item coloribus alijs resparsum, quem qui
gestet, muscæ non infestent. Hunc literis quibusdam
inscriptis contra sanguinis eruptiones ualere perhi-
bent. Addiderunt ijs & Indicum, subruffum colore, at
tritum succo purpureo manantem, nec ualido nec den-
so corpe. Inuenio & Perdicitin, siue Perdiciatin, & a-
liu à sorbi similitudine, ut uitrum cognomēto Schy-
ticū, ad omnes duritias pollentes, in compositionem il-
lam quæfatas, quæ pamplethes & diacinnabareos uo-
catur ab Aegineta Paulo. Vitem ad oculorum quoq;
suffusiones commendant, cum felle aspidis acontiq; uo-
catæ, mirabili effectu, post quintum diem repræsenta-
ta curatione: id fel in serpentis eius dorso iocinori an-
nexitur, ut Aërio placet.